Feenglas gestulten

Anleitung Nr. 2988

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 4 Stunden

Tauche ein in die marchenhafte Welt der Feen, wahrend du mit dieser Bastelidee zauberhafte Motive wie Blumen

und vertraumte Szenen auf ein Einmachglas zauberst. Lass dich von der Magie der Feen inspirieren und gestalte
ein einmaliges, verwunschenes Kunstwerk.

=

Schneide die Motiv-Strohseide "Hortensienduft" passend fiir das Vorratsglas zu. Fixiere sie anschlieRend mit dem
Servietten-Lack "Glas & Porzellan". Um das Glas herum bindest du eine Schleife und verschonerst sie mit einem
Lavendel-Pick.



= Beginne dann damit, den Deckel mit Moos zu bekleben.
’:w Verwende die Kordel "Blatter", um eine Aufhangung zu
! gestalten. Kniipfe ein Ende um den Deckel und verknote
das iibrige lange Ende auf der gegeniiberliegenden Seite
der Kordel.

Fiir die nachsten Schritte schneidest du die Motive der
Motiv-Strohseide "Verzaubere Karten" aus und
befestigst sie mit dem Patch Kleber auf der Pragefolie.
Nutze die Pinzettenschere, um alles filigran
auszuschneiden. Betone die Details anschlieRend mit
den Pragestiften.

Die ausgeschnittenen Motive, wie Schmetterlinge und
eine Fee, werden nun auf das Moos geklebt. Um die Fee
besser zu fixieren, kannst du auf der Riickseite einen
BambusspieB anbringen. Vollende den Deckel, indem du
weitere Lavendel Picks hinzufiigst.

Neue Anleitungen


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer

21876

21878

20516

727952

563178-02

132503

19583

615716-50

61713001

120340

521932

689793

644303-06

Artikelname

Motiv-Strohseide "Verzauberte Karten"
Motiv-Strohseide "Hortensienduft"
VBS Vorratsglas "Livo"

VBS Servietten-Lack "Glas & Porzellan"
(leider ausverkauft)

Pragefolie, 3 StiickSilber/Silber

VBS Pragestifte, 2er-Set

VBS Kordel "Blatter"

VBS Islandmoos, 100 gGriin

VBS Lavendel-Pick "Lavendula”

VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel
Pinzettenschere

Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs

VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm

Menge


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

