

Feenglas gestalten

Anleitung Nr. 2988

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger



Arbeitszeit: 4 Stunden

Tauche ein in die märchenhafte Welt der Feen, während du mit dieser Bastelidee zauberhafte Motive wie Blumen und verträumte Szenen auf ein Einmachglas zauberst. Lass dich von der Magie der Feen inspirieren und gestalte ein einmaliges, verwunschenes Kunstwerk.



Schneide die **Motiv-Strohseide "Hortensienduft"** passend für das **Vorratsglas** zu. Fixiere sie anschließend mit dem **Servietten-Lack "Glas & Porzellan"**. Um das Glas herum bindest du eine **Schleife** und verschönerst sie mit einem **Lavendel-Pick**.



Beginne dann damit, den **Deckel** mit **Moos** zu bekleben. Verwende die **Kordel "Blätter"**, um eine Aufhängung zu gestalten. Knüpf ein Ende um den Deckel und verknote das übrige lange Ende auf der gegenüberliegenden Seite der **Kordel**.

Für die nächsten Schritte schneidest du die Motive der **Motiv-Strohseite "Verzaubere Karten"** aus und befestigst sie mit dem **Patch Kleber** auf der **Prägefolie**. Nutze die **Pinzettenschere**, um alles filigran auszuschneiden. Betone die Details anschließend mit den **Prägestiften**.

Die ausgeschnittenen Motive, wie **Schmetterlinge** und eine **Fee**, werden nun auf das **Moos** geklebt. Um die Fee besser zu fixieren, kannst du auf der Rückseite einen **Bambusspieß** anbringen. Vollende den Deckel, indem du weitere **Lavendel Picks** hinzufügst.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach



Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
21876	Motiv-Strohseide "Verzauberte Karten"	1
21878	Motiv-Strohseide "Hortensienduft"	1
20516	VBS Vorratsglas "Livo"	1
727952	VBS Servietten-Lack "Glas & Porzellan" (leider ausverkauft)	1
563178-02	Prägefolie, 3 StückSilber/Silber	1
132503	VBS Prägestifte, 2er-Set	1
19583	VBS Kordel "Blätter"	1
615716-50	VBS Islandmoos, 100 gGrün	1
61713001	VBS Lavendel-Pick "Lavendula"	1
120340	VBS Serviettenpinsel/Decoupagepinsel	1
521932	Pinzettenenschere	1
689793	Micro-LED-Lichterkette mit Timer, 20 LEDs	1
644303-06	VBS Doppelseitiges Klebeband6 mm	1